
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а      

     

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменении и дополнения в 
Решение Совета депутатов ЗАТО 
г. Североморск от 30.04.2013 N 403 
«Об утверждении Типового положения о 
служебных командировках в органах 
местного самоуправления ЗАТО 
г. Североморск» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями). Уставом 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск (с последующими изменениями и 
дополнениями). Совет депутатов ЗАТО г. Североморск 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск от 30.04.2013 № 403 «Об утверждении Типового положения о служебных 
командировках в органах местного самоуправления ЗАТО г. Североморск», изложив 
пункт 6.5 Приложения к Решению в новой редакции: 

 «6.5. В случае отмены служебной командировки или изменения ее сроков 
работник, направленный в служебную командировку, обязан в течение трех рабочих 
дней отчитаться за полученный аванс. Если часть аванса была израсходована 
работником па приобретение билетов, оплату брони за гостиницу, получение визы, то 
расходы, подтвержденные документально и связанные с возвратом или 
переоформлением билетов, снятием брони из-за отмены командировки или ее 
переносом, включаются в состав расходов и относятся на командировочные расходы. 

В случае если вышеуказанные расходы произведены за счет личных средств (при 
невозможности выплатить аванс подотчетному лицу своевременно), то понесенные 
расходы в связи с отменой командировки также относятся на командировочные 
расходы.». 

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

Глава ЗАТО г. Североморск А.П. Абрамов 

    от 11.11.2014 г.                                        № 575 


	РЕШЕНИЕ

